UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aqvæ Vitæ, De Fontibvs Salvatoris. hoc est, Doctrina
Evangelica De Meditatione mortis**

Kispenning, Henricus

Antverpiæ, 1583

Sententiae Evangelicae insigniores, ex melliflua & Salutifera Doctrina D. N.
Iesu Christi. Et Paracl. ad easdem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46214](#)

erit nullibus, qui per tuam misericordiam saluantur,
furtheris ea fiducia, quā semper in te collocaui. Amen.

SENTENTIAE EVANGELICAE INSIGNIORUM, ex melliflua & salutifera Doctrina Domini
nostrri Iesu Christi.

SENTENTIA I. Ioannis 3.

Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum, non peccat, sed habeat vitam æternam. Non enim misit Deus filium suum in mundum, ut iudicet mundum, sed ut saluetur mundus per ipsum.

PARACLESIS.

HAUC amplissimam Consolationem, ô homo, animo CAP. XXX
tuo penitus infige, & cogitatione huius dulcissimæ
Sententie fidem in te accende: hac te sustenta in periculis, cum te angit peccatum, terror mortis, & iudicij Dei.
Et in primis quidem magnitudinem amoris contemnare. Deus immensus & infinitus, nullius egens, nullius Corn. Tam-
dabitor, dilexit mundum. **Q**uem mundum? Homines senuis.
In mundo egentissimos: oppressos peccato, morte, & iniurias miseriis. **Q**uomodo dilexit? Sic, ut non solum non
desiceretur admissa scelerata, sed pro mundi salute gra-
tuita sua bonitate daret, non Angelum, non Prophetam
aliquem, sed filium, eumq; quem habuit unicum. An-
gelum si quidem dedisset, non erat res parua: nunc au-
tem dato filio, excellentiorem ostendit charitatem. Ad-
huc si multos habuisset filios, unumq; ex eis dedisset, &
hoc maximum fuisset: nunc Vnigenitum dedit. Summa
tum haec fuit dilectio: que tunc etiam magis apparebit, si addatur quo pacto dederit: videlicet ut mortem,

O s eamq;

218 CONSOL EX S. DOCT. CHRISTI.

eamq^{ue} amarissimam pariter & ignominiosissimam pr
nobis pateretur, adhuc impiis & peccatoribus. Quod
autem dicitur: Ut omnis qui CREDIT in eum: ostendat
Christus, quanta facilitate fructum hunc maximum
consequamur: dñ FIDES, res scilicet facilima exigatur,
ut Christo incorporemur, & meritorum eius reddamus
consortes. Hac est enim summa Dei benignitas; ut in
medio dignetur nos sua gratia participes facere. Com-
mendatur & huius diuini Amoris magnitudo: quod si
eum, huius fructus participes esse possit: nempe quod a
perditione liberatur, & consequitur vitam non tempo-
ralem, sed eternam. Nullus ergo excipitur, nullus ex-
cluditur: ex quocunque staru, ex quocunq^{ue} lapsu, si-
dat, perire non timeat. Non enim misit Deus filium suum,
ut pro commissis sceleribus mundum condemnaret, quod
iuste facere potuisset: sed ut perditioni obnoxius mun-
dus per ipsum salutem conquereretur. Itaque cum ade-
valide nos Deus amet: non est quod existimemus eum
ullo pacto, aut ullis in periculis defuturum nobis. Vide
Roman. VIII.

SENTENTIA I I. Matthei 9.

Pharisæi dicebant discipulis Iesu: Quare cum pu-
blicanis & peccatoribus manducat magister ve-
ster? At Iesus audiens, ait: Non est opus valenti-
bus medicus, sed malè habentibus. Non enim
veni vocare iustos, sed peccatores ad pœnitentia-

PARACLESIS.

CAPUT
xxi. **M**Edico se comparat Christus, ostendens qua ra-
tione mundum hunc tanquam nosocomion in-
gressus sit: nempe curandi non perdendi gratia, ad cu-
rando

rados scilicet peccatores. Iam quid uspiam est, quod misericordia nobis Christum queat iucundiorum & desideratorem facere? Poterat venire pro merito humani generi, ut iudex: & ecce venit ut medicus. Nec expectat donec vocetur, sed ultro venit: & ipse ad se vocat curandos. Non enim dicit, Veni vocatus a peccatoribus: sed, Veni vocare peccatores. quo quid aliud exprimit, quam animum ad innatum propensissimum? Qui ergo tunc ultro ad se vocat peccatores, quomodo reuictet venientes? Minime tamen negligendum est, quod non similes dixit, Veni vocare peccatores: sed addit, ad peccatum. Non enim ideo peccatores vocat, ut peccatores manent: sed ut desistant, conuertantur & vincentur.

Ezech. 18.
33.
Bernard. ser.
1. in vigilia
Natiuit. Do-
min.

SENTENTIA III. Matthaei 1.

Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis: & ego reficiam vos. Et inuenietis requiem animabus vestris.

PARACLESIS.

Venite ad me OMNES, inquit, non hic aut ille: sed omnes, qui curis, qui doloribus, qui peccatis labiuisvenite ad me. Non ut paucas latas reverum ut dolos, peccataq; vestra resoluuntur. Venite: non quia glorifi-

CAPUT
XXII.
Chrysost.
Hom. 39. in
Mattheum.

220 CONSOL. EX S. DOCT. CHRISTI,
glorificari me à vobis opus est mihi: sed quia salutem
vestram maximè sitio: Ego in omni vos quiete conili-
tuam. Domine Iesu, qui verè mitis & humilis corda,
neminem abiicis vel contemnis: ego, qui hactenus gra-
uissimè peccatorum ingo pressus & fatigatus sum, adn-
venio: non gressibus corporis, sed fide ex corde contrit-
& humiliato: tēque per vulnera tua obsecro, ut iuxta
pollicitationem tuam, qua neminem fallis, tua me dulc-
misericordia reficias: & celebrabo nomen tuum, quod
benedictum in secula.

SENTENTIA IIII. Matthæi XVIII.

Venit filius hominis salvare quod perierat. Quid
vobis videtur? Si fuerint alicui centum oves, &
errauerit una ex eis: nonne relinquit nonaginta
nouem in montibus, & vadit querere eam que-
rrauit? Et si contigerit ut inueniat eam: amen
dico vobis, quia gaudet super eam magis, quam
super nonaginta nouem quæ non errauerunt. Si
non est voluntas ante Patrem vestrum, qui in celis
est, ut pereat unus de pusillis istis.